
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 50

14 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. 
Δ΄ 462/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 16,09381 στρεμμάτων στη θέση «Στρογ−
γύλωμα» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημο−
τικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. 
Κεφ/νιάς». .............................................................................................. 1

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας, προ 
ιδιοκτησίας Τσιλιγωνέα Σταύρου στη θέση εντός 
οικισμού Στούπας Τ.Κ. Νεοχωρίου Δ.Ε. Λεύκτρου 
Δήμου Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας. ........................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 42 (1)
 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 

462/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
16,09381 στρεμμάτων στη θέση «Στρογγύλωμα» Το−
πικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του Ν. 998/
1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γη του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 462/20−9−1982) 

απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, με την οποία έκταση εμβαδού 2.500 
στρεμ. κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ. 5661/28−9−2011 πρόταση Δ/νσης Δασών Ν. 
Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει ανά−
κληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 462/20−9−1982) 
απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα,) για τμήμα εμβαδού 16,09381 στρεμ. 
που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 75/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 16,09381 
στρεμμάτων στη θέση «Στρογγύλωμα» Τοπικής Κοινότη−
τας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς « ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση εμβαδού 2.500 στρεμ που κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. 
Δ΄ 462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 41/3.1.2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών Ν. 
Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 

441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.24 09:04:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμ−
βαδού 16,09381 στρεμμάτων , η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση εμβαδού 2.500 
στρεμμάτων που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκα−
γιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Στρογγύλω−
μα» Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενό−
τητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται με διαγράμμιση, στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/6, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 

462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 443



444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 108947/22320 (2)
Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας, προ ιδι−

οκτησίας Τσιλιγωνέα Σταύρου στη θέση εντός οικι−
σμού Στούπας Τ.Κ. Νεοχωρίου Δ.Ε. Λεύκτρου Δήμου 
Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ. Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλά−
δας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2791/2001 
(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλί−
ας», όπως το άρθρο 5 τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του΄αρθρου 113 του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμ−
βάσεων .....ρύθμιση θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 19.10.2010 αίτηση του Τσιλιγωνέα Σταύρου 
προς την Κτηματική Υπηρεσία του Ν. Μεσσηνίας για 
τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας, 
προ ιδιοκτησίας Τσιλιγωνέα Σταύρου στη θέση εντός 
οικισμού Στούπας Τ.Κ. Νεοχωρίου Δ.Ε. Λεύκτρου Δήμου 
Δυτ. Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

9. Το από τον Οκτώβριο 2010 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 που συνέταξε ο πολιτικός μηχανικός Σπη−
λιώτης Ιωάννης, το οποίο ήλεγξε την 21η Μαρτίου 2011 η 
Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Μεσσηνίας Τζώρτζη Καλλιόπη και θεωρήθηκε την ίδια 
ημέρα από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Γεώργιο Βλάχο αποτελούμενο από μια πινακίδα.

10. Το αριθμ. Φ.544.5/810/11/Σ. 7306/24.8.2010 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς το ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο δεν 
υπάρχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας για 
τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας 
στην εν λόγω περιοχή και την παρέλευση ενός μήνα 
χωρίς την απάντηση του ΓΕΕΘΑ, οπότε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/11, η γνώμη αυτού 
λογίζεται ως θετική.

11. Την από 1.12.2011 έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και 
παραλίας για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού 
− παραλίας, προ ιδιοκτησίας Τσιλιγωνέα Σταύρου   στη 
εντός οικισμού Στούπας Τ. Κ. Νεοχωρίου Δ.Ε. Λεύκτρου 
Δήμου Δυτ. Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

12. Το αριθμ. 3722/891 /6−12−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 1−12−2011 έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον 
επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού και της παρα−
λίας στη θέση εντός οικισμού Στούπας Τ.Κ. Νεοχωρίου 
Δ.Ε. Λεύκτρου Δήμου Δυτ. Μάνης Ν. Μεσσηνίας, καθώς 
επίσης και Το από τον Οκτώβριο 2010 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα , κλίμακας 1:500 που συνέταξε ο Πολιτικός 
Μηχανικός Σπηλιώτης Ιωάννης , το οποίο ήλεγξε την 
21η Μαρτίου 2011 η Τοπογράφος Μηχανικός της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Τζώρτζη Καλλιόπη και 
θεωρήθηκε την ίδια ημέρα από τον Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Γεώργιο Βλάχο αποτελούμενο 
από μια πινακίδα ως εξής:

1. Τη δημιουργία ζώνης παραλίας ανάντη της γραμμής 
αιγιαλού που καθορίστηκε με την απόφαση Ν. 25/93 
(ΦΕΚ 542/τ. Δ΄/1993)και σε συνέχεια αυτής με ενιαίο 
εύρος δέκα (10) μέτρων , με κίτρινη πολυγωνική γραμμή 
Π13, Π14, Π15, Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, Π25 
δεκατριών συνολικά σημείων.

2. Ύπαρξη παλαιού αιγιαλού στην περιοχή δεν διαπι−
στώθηκε από τα μέλη της Επιτροπής.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 3 ΤΟΥ Ν. 2971/2001 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΟΡΙΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

προ ιδιοκτησίας Τσιλιγωνέα Σταύρου στη θέση εντός 
οικισμού Στούπας Τ.Κ. Νεοχωρίου, Δημοτικής Ενότη−

τας Λεύκτρου, Δήμου Δυτικής Μάνης.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει 
της αριθμ. 68884/14263/10−8−11 αποφάσεως του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και αποτελείται από τους 
απο τους:

1. Βλάχο Γεώργιο , Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

2. Λαμπρόπουλο Κων/νο, Αντιπλοίαρχο Α/Σ, Κεντρικό 
Λιμενάρχη Καλαμάτας.

3. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο & Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσ−
σηνίας.

Δεν παρευρέθη το 4° και 5° μέλος της επιτροπής.
Συνήλθε σήμερα, 1η Δεκεμβρίου 2011, ημέρα Πέμπτη 

στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας, 
προκειμένου να εξετάσει το θέμα του επανακαθορισμού 
ορίων παραλίας στην περιοχή, συγκληθείσα σχετικώς 
δια του αριθμ. 3667/871/29−11−11 εγγράφου της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», δια των οποίων αντι−
κατεστάθησαν οι διατάξεις του A.N. 2344/1940 και τις 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 445

διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 .Επίσης τις 
εγκυκλίους του ΥΠΕΧΩΔΕ υπ’ αριθμ. 1 & 9/2004 καθώς 
και τη γνωμοδότηση 374/2003 του Γ.Λ.Κ.

β) Το από Οκτωβρίου 2010 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός Σπηλιώτης Ιω−
άννης , το οποίο ήλεγξε την 21η Μαρτίου 2011 η Το−
πογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Μεσσηνίας Τζώρτζη Καλλιόπη, και θεώρησε την ίδια 
μέρα ο Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Βλά−
χος Γεώργιος , αποτελούμενο από μία πινακίδα, είναι 
δε κλίμακας 1:500.

γ) Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και διοι−
κητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

δ) Τη διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει 
από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντιληπτή 
από τα μέλη της επιτροπής κατά τον χρόνο της αυ−
τοψίας. Πρόκειται , περί χαμηλού υψομέτρου βραχώδη 
ακτή. Το εύρος της ακτής ποικίλει ,από 1 μ. στο νο−
τιοανατολικό τμήμα έως 30 μ. στο βόρειο τμήμα της 
εξεταζόμενης περιοχής. Σε επαφή με την ακτή υπάρ−
χουν πρανή σχεδόν κατακόρυφα, ύψους από 6 μ. έως 
13 μ. Τα πρανή είναι από μαλακά εδάφη, αποτελούμενα 
από χαμηλή θαμνώδη βλάστηση . Η ακτή εκτίθεται σε 
δυτικούς , νότιους, νοτιοδυτικούς και νοτιοανατολικούς 
ανέμους. Δεν υπάρχουν ιδιαιτέρως καταγεγραμμένοι 
παράκτιοι φυσικοί πόροι , ούτε ακραία πορίσματα εκτί−
μησης μετεωρολογικών στοιχείων στην υπό καθορισμό 
περιοχή. Η μορφολογία του πυθμένα όπως παρατηρείται 

από την ακτή φαίνεται βραχώδης. Ο τομέας ανάπτυξης 
του κυματισμού είναι κατά κύριο λόγο κάθετος προς 
την ακτή.

ε) Στην υπό μελέτη περιοχή δεν υπάρχει εγκεκριμένο 
σχέδιο πόλεως ούτε κάποιο δημόσιο κτήμα. Η περιοχή 
δεν τελεί υπό κτηματογράφηση κατά τις διατάξεις του 
Ν. 2308/1995, Ν. 2664/1998 και Ν. 3127/2003.

στ) Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περι−
οχής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο.

ζ) Την από 19−10−2010 αίτηση του Τσιλιγωνέα Σταύρου 
, προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας, με αίτημα 
τον εν λόγω διοικητικό επανακαθορισμό οριογραμμής 
παραλίας.

η) Το αριθμ. Φ.544.5/810/11/Σ.7306/24−08−11 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς το ΓΕΕΘΑ.

θ) Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 
πρώτου μέλους της επιτροπής Γ. Βλάχου, αποφασίζει,  
όπως εισηγηθεί

1°ν. Τη δημιουργία ζώνης παραλίας ,ανάντη της γραμ−
μής αιγιαλού που καθορίστηκε σύμφωνα με την από−
φαση Ν. 25/93 (ΦΕΚ 542/τ. Δ΄/93) και σε συνέχεια αυτής 
με ενιαίο εύρος δέκα μέτρων ,με κίτρινη πολυγωνική 
γραμμή Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18 , Π19, Π20, Π21, Π22, 
Π23, Π24, Π25 δεκατριών (13) συνολικώς σημείων.

3ον. Ύπαρξη παλαιού αιγιαλού στην περιοχή δεν δια−
πιστώθηκε από τα μέλη της επιτροπής.

  Η Επιτροπή

(υπογραφές)    



446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 447



448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000501402120008*


